
Název Vodovody a kanalizace Pardu bice, a.s,
Zastoupen(a) Alešem Vavřičkou mt ředsedou nstva

Te ZU t+, -tiv u2 Pardubice
Zast. v tech. věcech
Sídlo
!c / DlČ 60108631 I C260108631
Bank. spoiení l ě.Íl.l GEM Ban a.s
Zápis v oR oR KS HK oddíl B vloŽka 999

SMLOUVA O D LO

článek t.
Smluvní stranv

na straně jedné dále jako oBJEDNATEL

na straně druhé jako ZHoTovlTEL

v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. zákona č,.8912012 Sb., oběanský zákoník, ve znění
pozdějších RředRisů uzaviraii,

sMLoUVU o DíLo

čEnek z.
Předmět smlouvv

1. Zhotovitel se zavazqe provést pro objednatele dílo: ,,odběrn'využití nebo odstranění
upravených čistírenských kalů z čistíren odpadní vod (ČoV) Hotice, Ghvaletice,
opatovice a Přelouč"

2. Rozsah prací na díle zahrnuje odběr a vyuŽití nebo odstranění (likvidaci) čistírenských
kalů (dále téŽ odpadů) z čistíren odpadních vod Holice, Chvaletice, opatovice a Přelouč
(dále jen Čou v souladu s právními předpisy České republiky, zejména dle zákona' č.
54112020 Sb., o odpadech, vyhlášky 27312021 o podrobnostech nakládání s odpady a
v souladu s legislativou Evropské Unie, platnými v době plnění, a to i v případě, Že dojde
k jejich novelizaci či změně.

3. objednatel deklaruje, Že se jedná o stabilizované, odvodněné, upravené čistírenské kaly
(dále kaly nebo odpady) z čištění komunálních odpadních vod z Čov Holice, Chvaletice,
opatovice a Přelouč, katalogové číslo 190805 (o) dle Katalogu odpadů'

4. Zhotovitel převezme do svého vlastnictví odpady - kaly, čímŽ přebírá veškeré povinnosti
původce dle zákona o odpadech. Vlastnictví odpadu přecházíz objednatele na zhotovitele
okamŽikem převzetí (složením odpadů z dopravních prostředkŮ) v místě odběru _
provozovna zhotovitele, nebo po dohodě stran místo doěasného uloŽení kalŮ u třetí k tomu
oprávněné osoby'

a

Název SETRA, spol. s r.o.
Zastoupena lng. Moimírem Novotným, jednatelem společnosti
Zast' v tech. věcech Jana Kumštová
Sídlo Zvonařka 408116 Brn P 617 00
!c / Drc 00220159 I C200220159

a.s Brno-městoBank. spoiení I ě.ú.l
Zápis v oR oR vedený KS v Brně , oddíl C vloŽka 333

\/š_\/'vU./\

-1-



5. objem produkce objednatele je cca 2.300 tun kalu zarok, s obsahem sušiny nad 18 %.

Předpokládaný objem kalŮ za rok můŽe kolísat v závislosti na provozních podmínkách
Čov'

článek g.
Práva a oovinnosti smluvních stran

A) Obiednatel se zavazuie:
1. Uhradit ve sjednaném termínu dle této smlouvy zhotoviteli dphodnutou cenu za převzetí,

vyuŽití a odstranění kalů.
2. Poskytnout nezbytnou součinnost pracovníkům zhotovitele při nakládání s odpady.
3. Předat zhotoviteli před prvním převzetím kalů Základní popis odpadu vyplněný v souladu

se zákonem o odpadech. Předávat zhotoviteli pravidelně agrochemický, chemický a
bakteriologický rozbor kalu v četnosti dle platné legislativy: Agrochemický rozbor bude
obsahovat stanovení: Sušiny, pH, obsah organických látek jako ztrátu Žíháním, celkový
dusík (N), amoniakální dusík (N NH4), dusičnanový dusík (N No3), vápník (Ca), hořčík
(Mg), draslík (K) a fosfor (P), vyjádřeno v 0Á v sušině, 2 x ročně. Chemický rozbor bude
obsahovat tyto ukazatele: kovy. As, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb aZn, v miligramech na kilogram
sušiny kalu, 2 x ročně, organické kontaminanty: AoX, PCB a PAU rovněŽ v miligramech
na kilogram sušiny kalu, 1 x ročně. Bakteriologický rozbor bude obsahovat stanovení
Enterokoků a Termotolerantních koliformních bakterií nebo bakterií E' colijako počet KTJ
(kolonie tvořících jednotek) na gram vzorku a nález Salmonelly ssp. (pozitivní, negativní)
v 50 g Vzorku, vŽdy 2 x ročně z pěti vzorků kalu. BliŽší specifikace a metody zkoušenídle
$ 63 a příslušných příloh vyhlášky 27312021 Sb. UmoŽnit zhotoviteli na jeho výzvu
případný o]běr' kontr:olního vzorkq|nlu'

4. okamŽitě informovat zhotovitele o skutečnostech majících vliv na změnu sloŽení a
vlastností kalů.

5. Potvrzovat zhotoviteli celkové mnoŽství předávaných kalů' Předávané mnoŽství bude
evidováno v průběŽné evidenci o odpadech a bude potvrzeno na převodce o předání
odpadu. Způsob vedení evidence o dovezeném mnoŽství bude stanoven dohodou
smluvních stran.

6. Uhradit zhotoviteli případnou pokutu čijinou sankci uloŽenou mu orgány veřejné správy
v souvislosti s prokázaným neplněním povinností původce odpadu.

7. Pro organizaci manipulace, dovoz kalů a ověření mnoŽství objednatelem skutečně
předaného kalu, jakoŽ i vedení zákonné evidence odpadů a hlášení o produkci a nakládání
s odpady v integrovaném systému plnění ohlašovacich povinností v oblasti Životního
prostředí, je objednatelem určen zástupce:

B) Zhotovitel se zavazuie:
1. Přebírat výše uvedené kaly (odpady)v souladu s legislativou ČR platnou ke dnivzniku této

smlouvy.
2. Včas informovat objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných váŽných

důvodů dočasně brání převzetí kalů (odpadů) a pro ten případ je zhotovitel oprávněn
sjednat s třetí osobou za účelem převzetí kalŮ od objednatele'

3. Přerušit odběr kalů v případě, Že objednatel zatajil informace o sloŽení kalů či uvedl
záměrně nepravdivé skutečnosti o složení kalŮ, kdyŽ v takovém případě po dobu přerušení
odběru není zhotovitel v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy.

4. Na poŽádání objednatele projednat bez zbytečného prodlení možnost odběru většího
mnoŽství kalů, neŽ je stanoveno v této smlouvě a tyto kaly po dohodě odebrat.

5. Poskytovat objednateli potřebnou součinnost při plnění smlouvy.
6. Připojovat ke kaŽdé faktuře potvrzení objednatele o zhotovitelem odebraném mnoŽství

kalů, které je Účtováno.

2



7. Vpřípadě vyslovení zhotoviteli zákazu činnosti nebo jejího podstatného omezení
rozhodnutím správního orgánu, tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli, aby měl
moŽnost sjednat likvidaci kalů s jiným subjektem.

8. Pro organizaci manipulace, převzetí kalů a ověření mnoŽství zhotovitelem skutečně
převzatého kalu, jakoŽ ivedenízákonné evidence odpadů a hlášenío produkci a nakládání
s odpady v integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti Životního
prostředí, je zhotovitelem určen pracovník: Jana Kumštová, vedoucí střediska 111 47,
(mobil: 604 336 672).

článek +.
Cena a olacení

'l. Smluvní strany se dohodly na ceně za 1 odebranou tunu čistírenských kalů kat. č. 190805
o sušině nad 18 o/o z Čov Holice, Chvaletice, opatovice a Přelouč, provozované
objednatelem ve výši 547,-Kě bez DPH zapřevzaté kaly, jejichŽ dopravu z Čov na místo
převzetí dle čl. 2. odst. 4' této smlouvy zajistí objednatel.

2. K ceně dle čl.4. odst' 1 . této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen DPH)
ve výšidle platných právních předpisů.

3. Platby za provádění díla zhotovitelem podle této smlouvy budou prováděny měsíčními
fakturami, splňujícími náleŽitostidaňového dokladu, které vystavízhotovitel na dohodnutou
cenu zvýšenou o DPH a tyto bude doručovat objednateli nejpozději do 15' kalendářního
dne následujícího měsíce. Splatnost kaŽdé faktury se sjednává na 15 kalendářních dnů'
V kaŽdé faktuře bude vyčíslena DPH samostatnou poloŽkou.

4. Platby bude provádět objednatel bezhotovostním převodem dohodnuté částky na výše
uvedený účet zhotovitele.

5. NedodrŽení shora uvedených povinností v příslušných termínech má za následek vznik
práva zhotovitele na přerušeníjakýchkoliv dalších odběrů kalů a provádění prací podle této
smlouvy, přičemŽ tato skutečnost nezakládá objednateli právo na úhradu jakýchkoliv
sankcí, smluvních pokut či náhrad škod.

6. Pro případ prodlení se zaplacením faktury za odebrané mnoŽství kalů v tom kterém
kalendářním měsíci objednatel zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dluŽné částky za
kaŽdý den prodlení'

7. Zhotovitel je oprávněn přerušit plnění svých povinností podle této smlouvy, bude-li
objednatel v prodlení se zaplacením měsíční faktury o více jak 15 kalendářních dnů po
její splatnosti' Po dobu takového přerušení plnění povinnostízhotovitele (rozuměj
přerušení odběru) podle této smlouvy není zhotovitel v prodlení, jakoŽ jej tento stav
nezbavuje ani práva na zaplacení smluvní pokuty objednatelem podle čl. 4. odst. 6. této
smlouvy.

článek s.
Doba olatnostia končení smlouvv

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2' Smlouva můŽe být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, která musí být učiněna

v písemné formě a podepsána zástupci smluvních stran.
3' Smlouva můŽe být nahrazena jinou smlouvou, avšak jen na základě písemné listinné

dohody s podpisy zástupců smluvních stran na téŽe listině.
4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení

důvodu s šestiměsíční výpovědní lhůtou, jejíŽ počátek se poóítá od 1. kalendářního dne
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověd' musí být
podaná písemnou listinnou formou'

5. Smluvní strany výslovně ujednaly, Že výpověd' můŽe kaŽdá ze smluvních stran podat
nejdříve po uplynutíjednoho roku ode dne nabytí platnosti této smlouvy.

)
t

-3-



článek 6.
Jiná uiednání

1. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy, pokud je toto
prodlení vyvoláno činností objednatele nebo vyšší mocí, jako např. Živelnou pohromou,
rozhodnutím státních a správních orgánů, občanskými nepokoji, stávkou' válkou apod. o
dobu trvání vyšší moci se automaticky prodluŽuje čas plnění, pokud nedojde k jiné dohodě
mezi smluvními stranami.

2. objednatel není v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy, pokud je toto
prodlení vyvoláno činností zhotovitele nebo vyšší mocí, jako např. Živelnou pohromou,
rozhodnutím státních a správních orgánů, občanskými nepokoji, stávkou, válkou apod. o
dobu trvání vyšší moci se automaticky prodluŽuje čas plnění, pokud nedojde k jiné dohodě
mezi smluvními stranami.

3. Smluvní strany se dohodly na určení hmotnosti dodávaných kalů tak, Že první odběry
budou zváŽeny a z tohoto váŽení bude smluvními stranami odsouhlasen aritmetický
průměr, jenŽ bude pro daný typ dopravního prostředku povaŽován za obvyklou váhu
(mnoŽství dopravovaných kalů) odebíraných kalů, kdyŽ fakturovaná cena bude odpovídat
součinu jednotkové ceny dle čl.4. odst. 1.,2. této smlouvy a obvyklé váhy (mnoŽství) v
tunách' Hmotnost kalů bude zváŽena i při kaŽdé změně typu přepravního prostředku.

4 Smluvní strany se dohodly na tom, Že cenu sjednanou v této smlouvě je zhotovitel
oprávněn jednostranně zvýšit v závislosti na vývoji inflace, pokud skutečné procento
inflace za r. 2023 a násl. přesáhne 5 %' Tedy přesáhne-li inflace 5 o/o za r' 2023, dojde
k 1.1.2024 ke zvýšení ceny uvedené v čl' 4' odst. 1. této smlouvy o skutečné % inflace'
Nedosáhne-li skutečné procento inflace zarok2023 5 %, pak poprvé bude cena uvedená
v čl. 4. odst' 1 . této smlouvy zvýšena od 1 .1 . toho kalendářního roku, v němŽ skutečné %
inflace aditivně (nasečítaně)zar'2023a rokÁy následujícídosáhne 5o/o a více. Po prvním
zvýšení ceny o inflaci podle tohoto ustanovení, můŽe v následujících letech být cena
zhotovitelem zvyšována vŽdy o skutečné procento inflace bez ohledu na to, zda bude
inflace >5 % nebo bude inflace <5 %, anebo po dohodě smluvních stran bude přiměřeně
opět aplikován výše popsaný postup.

čÉnek 7.
Ustanovení společná a závěrečná

í. Veškeré smluvní závazky, vyplývající z této Smlouvy, přechází i na případné právní

nástupce obou smluvních stran' o této skutečnosti musí být druhá smluvní strana
neprodleně písemně informována. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, pak Žádná
ze smluvních stran však není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu strany
druhé převést tuto smlouvu nebo její část na třetí osobu.

2. Pokud není stanoveno Ve smlouvě jinak, řídí se tato smlouva občanským zákoníkem
č.8912012 Sb. ve zněních jeho pozdějších změn a doplňků, platných ke dni podpisu

smlouvy. Smluvní strany pro účely plnění této smlouvy výslovně sjednávají, Že případné
obchodnízvyklosti, týkající se plněnítéto smlouvy, nemají přednost před ujednánímiv této

smlouvě, ani před ustanovenímizákona, byť by tato ustanovení neměla donucující Účinky.

3' Podle s 630 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na tom, že práva a povinnosti

dle této smlouvy a v souvislosti s ní, se promlčují v promlčecí lhůtě, která činí 4 roky a
počítá se ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

4 Smlouva o dílo můŽe být měněna nebo doplňována pouze písemnými listinnými dodatky,
schválenými a podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran. Veškerá
předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají
podpisem této smlouvy platnost. Změní-li se po uzavřenítéto smlouvy okolnostido té míry,

Že se plnění podle smlouvy stane pro některou ze stran obtíŽnější, nemění to nic na její

povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

lr

-4-



5. Smlouva je vyhotovena Ve dvou výtiscích stejné právní síly, z nichŽ kaŽdá smluvní strana
obdrŽíjeden podepsaný a firemně potvrzený výtisk v listinné podobě.

6. Tato smlouva byla uzavřena dle svobodné' určité, skutečné, vážné a pravé vůle obou
smluvních stran, které dobře porozuměly celému jejímu obsahu a na důkaz toho prohlašují,
Že''
o si text smlouvy důkladně přečetly' veškeým jejím ustanovením rozumí,
o ji neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných podmínek,
o s jejím obsahem plně souhlasí, a proto také tuto smlouvu opatřují vlastnoručními

obvyklými podpisy svých oprávněných zástupců.
7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá

účinnost 1.1'2023, kdyŽ objednatel utvrzuje zhotovitele o tom, Že k uzavření této smlouvy
nepotřebuje Žádné schválení podle právních předpisů ani rozhodnutí kolektivního orgánu.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
. Aktuální internetový výpis z obchodního rejstříku zhotovitele
. Aktuální internetový výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku objednatele

v Brně dne: ,(ó,h. zo7L v(e) dne: y'. /ť fuzz

s ffi-il" ffin&*p*s.**,o,
Ť"gonaří(a 16, BffiNJ$ s.i7 Ofi

,{&l-/'^ ft*ťÉ,dď*'frr
//
Zhotovité| Objednatel:

)
í/r(-/

A

t^

{ -5-




